
 

  

  

 

 

 2 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.4. Edificio di Lettere – CU003: proposte di diverso utilizzo spazi del piano 
ammezzato e seminterrato 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 412/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 158 del 27.5.2021, concernente la ripartizione 
parziale dell’utile di esercizio 2020, nell’ambito della quale sono stati 
assegnati sul budget dell’Area Gestione Edilizia fondi per € 650.000,00 
da utilizzare per la realizzazione di un’area multireligiosa interna alla 
Città Universitaria; 

• Considerato che, nelle more della definizione della scelta progettuale 
definitiva che potrà essere illustrata al Consiglio a valle degli incontri con 
i rappresentanti religiosi interessati, è stato comunque previsto l’utilizzo 
del volume della cd. “Aula a vetri” della Facoltà di Lettere e Filosofia per 
la realizzazione del progetto complessivo; 

• Considerata la necessità di compensare la perdita dell’aula suddetta 
attraverso il recupero e l’allestimento di spazi alternativi; 

• Vista la relazione congiunta del 3 giugno 2021, predisposta dall’Area 
Gestione Edilizia e dall’Ufficio Speciale Prevenzione e Protezione, per la 
realizzazione di un unico ambiente da destinare ad area studio per gli 
studenti delle dimensioni di circa 92,00 mq e con capacità fino a circa 50 
utenti, nei locali del piano ammezzato, già di pertinenza della Facoltà di 
Lettere e Filosofia; 

• Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia 
nella seduta dell’11.11.2021 in merito alla proposta complessiva; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare le proposte di utilizzo degli spazi meglio individuati nelle 
planimetrie, allegate quale parte integrante, che prevedono: 
- l’attribuzione dei locali del piano terra dell’edificio di Lettere CU003 

indicati in planimetria, già assegnati al Dipartimento di Storia, 
Antropologia, Religioni, Arte e Spettacolo, all’Amministrazione Centrale, 
per il progetto di Governance volto all’allestimento di uno spazio da 



 

  

  

 

 

 2 dicembre 2021 

destinare allo svolgimento di iniziative culturali e di dialogo 
interreligioso, con l’esclusione dell’esercizio del culto; 

- la destinazione dell’attuale volume della cd. “Aula a vetri” al piano terra 
(L044), di pertinenza della Facoltà di Lettere e Filosofia, nonché delle 
aree esterne adiacenti, al medesimo progetto complessivo; 

- la destinazione degli spazi del piano ammezzato dell’edificio di Lettere 
CU003, di pertinenza della Facoltà di Lettere e Filosofia indicati in 
planimetria (da L016 a L023) e attualmente adibiti a uso ufficio, alla 
realizzazione di un’area studio per gli studenti, in sostituzione della cd. 
“Aula a vetri. Per tale realizzazione, l’Area Gestione Edilizia porrà in 
essere i necessari interventi. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


